
 

 

 

Z Á P I S 
ze 7. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 24. 07. 2023 

 

 

Dne 24. 07. 2023 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro   

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 10:45 hodin a ukončeno v 11:30 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář,  

 Mgr. Bc. Jan Rezek (příchod 11:05 hod.), Denis Roth  

 

Omluveni: Ing. Václav Benedikt, Ing. Jana Michková 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru 

  

    

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 06/2023 

3. Divadlo Dagmar z.s. – Činnost spolku – hlasování per rollam 

4. FORTE o.p.s. – Současno21 st. - 2023 Ursonate – hlasování per rollam 

5. Dům kultury Ostrov – Dětský filmový a televizní Festival Oty Hofmana – hlasování         

per rollam 

6. Mimořádné žádosti na projekty – Divadlo Dagmar z.s.  

7. Různé 

   

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro : 4 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 



2 

 

2.  Schválení zápisu č. 06/2023 

 

Zápis z 6. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 31. 05. 2023 byl schválen 

v navrženém znění. 

 

pro : 4 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3.  Divadlo Dagmar z.s. – Činnost spolku – hlasování per rollam 

 

Na základě jednání komise dne 31. 05. 2023 předložil místopředseda spolku Divadlo Dagmar pan 

Jan Hnilička požadované doplňující informace k činnosti spolku. V řešené záležitosti následně 

proběhlo hlasování v režimu per rollam.  

 

Tajemnice komise seznámila členy komise s výsledkem hlasování v režimu per rollam k usnesení: 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury města vzala na vědomí doplňující informace 

k činnosti Divadla Dagmar, které byly předloženy místopředsedou spolku panem Janem Hniličkou. 

Komise se domnívá, že zaslaný materiál není dostačující k přehodnocení původního stanoviska 

Rady města Karlovy Vary a respektuje platné usnesení rady města ze dne 28. 03. 2023.  

 

pro :   4 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář, 

     Ing. Jana Michková 

proti :   0 

zdržel se :  1 Mgr. Bc. Jan Rezek 

hlasoval po termínu : 1 Denis Roth 

nehlasoval :  1 Ing. Jiří Hájek 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. FORTE o.p.s. – Současno21 st. - 2023 Ursonate – hlasování per rollam   

 

Na základě jednání komise dne 31. 05. 2023 dodala ředitelka Obecně prospěšné společnosti Forte 

paní RNDr. Pavla Šemberová požadované doplňující informace k projektu „Současno21 st. - 2023 

Ursonate“. 

 

Členové komise následně hlasovali v termínu 14. až 21. června 2023 v režimu per rollam ve věci 

podpory projektu „Současno21 st. - 2023 Ursonate“. Tajemnice komise seznámila členy komise 

s výsledkem hlasování k usnesení: 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit subjektu Obecně 

prospěšná společnost Forte, IČO: 252 22 279, neinvestiční dotaci ve výši 25.000 Kč na podporu 

projektu „Současno 21 st. - 2023 Ursonate“.  

 

 

 



3 

 

pro :   4 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Jiří Hájek, Ing. Jana Michková, 

     Denis Roth 

proti :   0 

zdržel se :  0 

hlasoval po termínu : 2  Ing. Václav Benedikt, Mgr. Bc. Jan Rezek 

nehlasoval :  1 Petr Kolář 

      

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Dům kultury Ostrov – Dětský filmový a televizní Festival Oty Hofmana – hlasování 

per rollam  

 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy obdržel mimořádnou žádost Domu kultury Ostrov na 

podporu projektu „Dětský filmový a televizní Festival Oty Hofmana – festivalový den v Karlových 

Varech“. 

 

Žádost o poskytnutí dotace byla předložena všem členům komise se žádostí o hlasování podpory 

projektu v režimu per rollam, které se uskutečnilo v termínu 4. až 13. července 2023. Tajemnice 

komise seznámila členy komise s výsledkem hlasování k usnesení: 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit subjektu Dům 

kultury Ostrov, příspěvková organizace, IČO: 005 20 136, neinvestiční dotaci ve výši 50.000 Kč na 

podporu projektu „Dětský filmový a televizní Festival Oty Hofmana – festivalový den v Karlových 

Varech“.  

 

pro :   6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář,  

     Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :   0 

zdržel se :  0 

hlasoval po termínu : 0 

nehlasoval :  1 Ing. Jiří Hájek 

      

Usnesení bylo přijato 

 

 

6. Mimořádné žádosti na projekty – Divadlo Dagmar z.s.  

 

a) Žádost č. M 05/2023 – Projekt „Oslavy 30 let Divadla Dagmar v Karlových Varech“  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí       

o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu projektu „Oslavy 30 let Divadla Dagmar v Karlových 

Varech“ a podrobně se zabývala jejím obsahem.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit subjektu Divadlo 

Dagmar, z.s., IČO: 669 84 696, neinvestiční dotaci ve výši 50.000 Kč na podporu projektu „Oslavy 

30 let Divadla Dagmar v Karlových Varech“. 

 

pro : 4 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 



4 

 

Usnesení bylo přijato 

 

b) Žádost č. M 06/2023 – Projekt „Antické děti“  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí       

o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu projektu „Antické děti“ a podrobně se zabývala jejím 

obsahem.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit subjektu Divadlo 

Dagmar, z.s., IČO: 669 84 696, neinvestiční dotaci ve výši 0 Kč na podporu projektu „Antické 

děti“. 

 

pro : 4 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

c) Žádost č. M 07/2023 – Projekt „K 24“ 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí       

o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu projektu „K 24“ a podrobně se zabývala jejím 

obsahem.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit subjektu Divadlo 

Dagmar, z.s., IČO: 669 84 696, neinvestiční dotaci ve výši 0 Kč na podporu projektu „K 24“. 

Komise doporučuje subjektu Divadlo Dagmar z.s. přesunout realizaci tohoto projektu na rok 2024.  

 

pro : 4 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

d) Žádost č. M 08/2023 – Projekt „První tanec v Karlových Varech“  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí       

o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu projektu „První tanec v Karlových Varech“ a podrobně 

se zabývala jejím obsahem.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit subjektu Divadlo 

Dagmar, z.s., IČO: 669 84 696, neinvestiční dotaci ve výši 20.000 Kč na podporu projektu „První 

tanec v Karlových Varech“.  

 

pro : 5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, Mgr. Bc. Jan Rezek,  

  Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 



5 

 

7. Různé  -  žádný požadavek  

 

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dle potřeby komise.  

  

 

 

Dne: 24. 07. 2023 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

      Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 

 

 

 

 


